"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 8.285,82 (oito mil, duzentos e oitenta e
cinco reais e oitenta e dois centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 13.025, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

[...]

Chamamento Público, o que ocorrer antes, conforme manifestação da Secretaria de Saúde acostada 

às fls. 856/859, Parecer Jurídico às fls. 871/879 e Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à 

fl. 880, constantes no Processo Administrativo nº 18.886/2020; Valor total de R$42.712.964,40 

(quarenta e dois milhões, setecentos e doze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta 

centavos) Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

Processo: 04.185/2021; Termo de Aditamento n° 160/2021 ao Contrato Emergencial n° 

029/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: NUTRITO 

COMERCIAL LTDA;

[...]

Fica aditado o Contrato Emergencial nº 029/2021, para inclusão 

do PRONTO SOCORRO – ANDRÉ SACCO – PESTANA no rol de unidades de saúde a serem 

atendidas pela CONTRATADA no fornecimento de refeições, com o consequente acréscimo da 

importância de R$ 595.203,52 (quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e três reais e cinquenta 

e dois centavos), para 126 dias, quantitativo que corresponde ao percentual de 12,5% (doze vírgula 

cinco por cento) do valor do Contrato original, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, 

acostadas às fls. 387/388, parecer jurídico às fls. 396/399 e autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 402; Valor total de R$ 5.344.559,32 (cinco milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, 

quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos); e Vigência: 126 (cento e vinte e seis) 

dias. 

Processo: 17.432/2017; Termo de Prorrogação n° 158/2021 ao Contrato n° 050/2019; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ABC LOCAÇÃO DE 

GERADORES EIRELI - EPP; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 050/2019, por

[...]

mais 12 (doze) meses, contada de 10 de julho de 2021, conforme a manifestação da Secretaria de 

Saúde acostada às fls. 716 e 761, Parecer Jurídico às fls. 781/783, Ratificação à fl. 785, Proposta 

Comercial da CONTRATADA às fls. 726/727 e Despacho de Autorização do Senhor Secretário de 

Saúde às fls. 786 e 789; Valor total de R$ 180.600,00 (cento e oitenta mil e seiscentos reais); e 

Vigência: 12 (doze) meses. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

Procuradoria Consultiva 

Processo: 06.238/2021; Contrato n° 069/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada:

[...]

24/27 – 34/35, Termo de Referência nº 40/47, Proposta da CONTRATADA às fls. 57/59, 

manifestação da Secretária de Saúde às fls. 117/118 e Despacho de Autorização do Secretário de 

Saúde à fl. 115 em favor da Senhora IVONE SANTOS BENEDITO de 63 anos; Valor total de R$ 

64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos reais).; e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 09.345/2019; Apostilamento n° 017/2021 ao Contrato n° 069/2019; Locatária: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Locadores: JOSÉ MOISÉS DE OLIVEIRA E 

ALIETE SANCHES DE OLIVEIRA; Assunto: